
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

2	 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

3	 Κατανομή προσωπικού σε φορείς του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

4	 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Έδεσσας του Νομού Πέλλας για το έτος 
2025.

5	 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων του Δήμου Στυλίδας 
για το έτος 2025.

6	 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων της δομής 
ΚΔΑΠ ΜΕΑ του Δήμου Ζακύνθου.

7	 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Α΄ τρίμηνο οικ. έτους 2025, του Ειδικού 
Συνεργάτη του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τε-
χνικών Έργων ΕΣΠΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8	 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «PDC Ο.Ε.» 
με δ.τ. «PDC Ο.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Νέες Ανε-
ξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 (Β΄ Κύκλος).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

Με τη υπό στοιχεία Φ.894/9/284390/Σ.767/1 Μαρ 25/
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Ε1 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 
και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185), γίνεται 
αποδεκτή η δωρεά σε είδος της εταιρείας με την επω-
νυμία «Τράπεζα Eurobank Ανώνυμη Εταιρεία» και τον 

διακριτικό τίτλο «Eurobank», η οποία συνίσταται στη δι-
άθεση χρηματικού ποσού συνολικού ύψους 40.000,00€ 
(σαράντα χιλιάδων ευρώ), προς το Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, υπέρ του Πολεμικού 
Ναυτικού, επ’ ωφελεία του διαβητολογικού ιατρείου του 
Ναυτικού Νοσοκομείου Σαλαμίνας (ΝΝΣ).

O Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(2)

Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

Με τη υπό στοιχεία Φ.894/7/284376/Σ.759/1 Μαρ 25/
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Ε1 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 
και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185), γίνεται 
αποδεκτή η δωρεά σε είδος της εταιρείας με τον διακριτι-
κό τίτλο «SANTAIR Α.Ε.», η οποία συνίσταται στη διάθεση 
τεσσάρων πολυθρόνων, συνολικής αξίας πεντακοσίων 
τριάντα τριών ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (533,65€), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, προς το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, υπέρ του Πο-
λεμικού Ναυτικού, για την αξιοποίησή της επ’ ωφελεία 
του Ναυτικού Νοσοκομείου Αθηνών (ΝΝΑ).

O Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./70/1591	 (3)

Κατανομή προσωπικού σε φορείς του Υπουργείου 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1254

10795

14.03.2025 19:09:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10796 Τεύχος B’ 1254/14.03.2025

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α΄ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01.3.2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Tην υπ’ αρ. 50/4.11.2021 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου.

14. Τα υπ’ αρ. 376/13.1.2025 και 574/16.1.2025 έγγρα-
φα του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριάντα τριών (33) συνολικά ατόμων 
σε εποπτευόμενους φορείς του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας από επιλαχόντες της 7Κ/2019 
Προκήρυξης (ΑΣΕΠ 42) σύμφωνα με τις διατάξεις των 
παρ. 7 και 8 του άρθρου 25 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6) και 
ειδικότερα:

• Έξι (6) ατόμων Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, διαφό-
ρων κλάδων και ειδικοτήτων, σύμφωνα με τον πίνακα 

Διοριστέων που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 962/5.11.2024 
απόφαση του Γ’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Γ’ 3785, και

• Είκοσι επτά (27) ατόμων Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, σύμφω-
να με τον πίνακα Διοριστέων που κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 1055/05.12.2024 απόφαση του Γ’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 4327.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 16683	 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Έδεσσας του Νομού Πέλλας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35) όπως τροποποιή-
θηκε με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010, Α΄ 40 
και με την παρ. 3 της υπ’ αρ. 2/78400/ 0022/14.11.2011 
και την υπ’ αρ. 2/91697/0022/11.02.2013 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40) 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 49 του 
ν. 3871/2010 (Α΄ 141) και με την παρ. 3 του άρθρου 27 
του ν. 4024/2011 (Α΄ 226).

5. Του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβα-
σης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανι-
σμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αυτές αντι-
καταστάθηκαν με τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθε-
σίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 110).

6. Το π.δ.  142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α΄ 235) όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10797Τεύχος B’ 1254/14.03.2025

τροποποιήθηκε με την παρ.  2 του άρθρου  79 του 
ν. 4182/2013 (Α΄ 185) και τις υπ’ αρ. 79742/2011 (Β΄ 3154), 
υπ’ αρ. 77833/2011 (Β΄ 3154) και υπ’ αρ. 84362/2012 
(Β΄ 1167) αποφάσεις του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 94360/01.07.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης (ΑΔΑ:9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) περί ανάθεσης άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχής εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Οργανικών 
Μονάδων αυτής.

9. Το υπ’ αρ. 2395/18-2-2025 αίτημα του Δήμου Έδεσ-
σας του Ν. Πέλλας για μετακίνηση των υπηρετούντων 
σε αυτόν υπαλλήλων της εκτός έδρας για το έτος 2025.

10. Το υπ’ αρ. 2117/12-2-2025 έγγραφο του Δήμου 
Έδεσσας περί βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων 
πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-
κληθεί.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΤΟΥΣ 2025

α) Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων στον Δήμο Έδεσσας του Νομού Πέλλας ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ Δικηγόρων 60

2. ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων 60

3. ΠΕ Γεωτεχνικών/Δασολόγων 60

4. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

5. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού /Οικονομικού 60

6. ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών Μηχανικών 60

7. ΠΕ Μηχανικών/Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

8. ΠΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

9. ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60

10. ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών/Κοινωνιολόγων 60

11. ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας/Κοινωνικών Λειτουργών 60

12. ΠΕ
Φυσικής Αγωγής/Φυσικής Αγωγής 

(Διάφορες ειδικεύσεις)
60

13. ΠΕ Ψυχολόγων 60

14. ΤΕ Μηχανικών/Πολιτικών Μηχανικών 60

15. ΤΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

16. ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας/ Γεωπονίας 60

17. ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

18. ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60

19. ΤΕ Νοσηλευτικής 60

20. ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/Κοινωνικών Λειτουργών 60

21. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

22. ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 60

23. ΔΕ Οδηγών 60

24. ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 60

25. ΔΕ  Εποπτών Καθαριότητας 60

26. ΔΕ Τεχνικού/ Δομικών Έργων 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10798 Τεύχος B’ 1254/14.03.2025

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΛΗΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΤΟΥΣ 2025

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. Γενικός Γραμματέας 60

2. Ειδικοί Σύμβουλοι 60

3. Ειδικοί Συνεργάτες 60

β) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ανωτέρω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι πέντε (5) 
ημέρες το μήνα.

γ) Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητα τους τα ανωτέρω, 
κατά κατηγορία και κλάδο, όρια αριθμού ημερών εκτός έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατά μήνα και κατ’ έτος.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Έδεσσας οικονομικού 
έτους 2025 ύψους 11.400,00 ευρώ στους ΚΑ 00.6421 (5.000,00e), 00.6423.001 (1.000,00e),00/6423.002 (1.000,00e), 
10/6422 (1.000,00e), 15/6422 (1.000,00e), 20/6422 (400,00e), 30/6422 (1.000,00e), 35/6422 (1.000,00e).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 11063	 (5)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, υπαλλήλων του Δήμου Στυλί-

δας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α΄ 94),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 

παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 131),

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-

νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 35),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

στ) της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -  
Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 2692/05.03.2025 έγγραφο του Δήμου 
Στυλίδας.

5. Τις ανάγκες του Δήμου Στυλίδας για μετακίνηση 
εκτός έδρας των υπαλλήλων (για συμμετοχή σε σεμινά-
ρια, διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, 
μεταφορά απορριμμάτων ανακύκλωσης κ.λπ.).

6. Την υπ’ αρ. 2636/04.03.2025 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. 
έτους 2025 του Δήμου Στυλίδας, υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις και συγκεκριμένα στον ΚΑ 10.6422 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων», ποσό 1.100,00€, στον ΚΑ 30.6422 «Οδοι-
πορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλή-
λων», ποσό 2.000,00€ και στον ΚΑ 00.6422 «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», 
ποσό 2.000,00€.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Στυλίδας, για το έτος 2025 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10799Τεύχος B’ 1254/14.03.2025

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ  ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 30

ΠΕ ΔΥΠ 5 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30

ΤΕ ΔΥΠ 2 30

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 30

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 9 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 9 30

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 4 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 8 30

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 30

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 30

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ (ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ/ ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ - ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ)
5 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 5 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

(6)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων της δομής 
ΚΔΑΠ ΜΕΑ του Δήμου Ζακύνθου.

Με την υπ’ αρ. 1-11/30.01.2025 (ορθή επανάληψη) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ζακύνθου, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 87 
του ν. 4483/2017 (Α΄ 107), την υπ’ αρ. 9/8402/16.03.2016 
και την 33/39456/17.11.2017 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, την 
υπ’ αρ. 3260/14.02.2025 βεβαίωση του Δήμου Ζακύνθου, 
την υπ’ αρ. 27864/28.11.2024 αίτηση της Μαρίας Πάγκα-
λη και την υπ’ αρ. 27872/28.11.2024 αίτηση της Αγγελικής 
Τσίπηρα, εγκρίνεται η αύξηση του ωραρίου εργασίας των 
υπαλλήλων Μαρίας Πάγκαλη του Δημητρίου, κλάδου/
ειδικότητας ΤΕ Φυσιοθεραπείας, και Αγγελικής Τσίπηρα 
του Διονυσίου, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Λογοθεραπείας, 

οι οποίες εργάζονται με μερική απασχόληση με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, μέχρι 
και το ανώτατο όριο της πλήρους απασχόλησης, προ-
κειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες ομαλής 
και εύρυθμης λειτουργίας της δομής ΚΔΑΠ ΜΕΑ που 
λειτουργεί από το Δήμο Ζακύνθου.

(Σχετική η υπ’ αρ. 4233/26.02.2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζακύνθου 

περί πρόβλεψης πίστωσης για το έτος 2025).

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης 

και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΣΟΦΙΑ ΑΣΠΙΩΤΗ

Ι

Αριθμ. 61537	 (7)

Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση 

για το Α΄ τρίμηνο οικονομικού έτους 2025, του Ειδι-

κού Συνεργάτη του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 

Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10800 Τεύχος B’ 1254/14.03.2025

2. Του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπ. Αυτοδιοίκησης: Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-

ΘΕΝΗΣ» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β΄ 4788/2018) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 

ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 

«Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 και την παρ. 18 του άρ-

θρου 15 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

6. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 

Γραφείου του Θεματικού Αντιπεριφερ/ρχη Θεσσαλίας 

Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ, για την αντιμετώπιση των οποίων 

θα απασχοληθεί το προσωπικό του Γραφείου, πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας τους. Οι ανάγκες αυτές 

προκύπτουν από την παρουσία του υπαλλήλου (Ειδικού 

Συνεργάτη) του Γραφείου, στα Περιφερειακά Συμβού-

λια, τις τεχνικές ή ενημερωτικές συναντήσεις, κ.λπ., και 

γενικώς όπου η παρουσία του κρίνεται απαραίτητη ως 

υποστηρικτική, του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τε-

χνικών Έργων ΕΣΠΑ.

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2025.

8. Την υπ’ αρ. 10425/10-1-2025, απόφαση ανάληψης 

Υποχρέωσης για το Α΄ Τρίμηνο του 2025.

9. Το γεγονός ότι κατά το Α΄ τρίμηνο του 2025 από το 

προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο του Θεματικού 

Αντιπεριφ/ρχη Θεσσαλίας Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ, απαι-

τείται να εργάζεται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών 

υπηρεσιακών πέραν του κανονικού ωραρίου, ήτοι μέχρι 

εκατόν είκοσι (60) ώρες ανά τρίμηνο.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-

σίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για την υπερωριακή 

απασχόληση του Ειδικού Συνεργάτη του Θεματικού Αντι-

περιφερειάρχη Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για το Α΄ τρίμηνο του οικ. έτους 2025, λόγω 

κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, όπως 

αυτές προκύπτουν, από την παρουσία του υπαλλήλου 

(Ειδικού Συνεργάτη) του Γραφείου, στα Περιφερειακά 

Συμβούλια, τις τεχνικές ή ενημερωτικές συναντήσεις, 

κ.λπ., και γενικώς όπου η παρουσία του κρίνεται απα-

ραίτητη ως υποστηρικτική, του Θεματικού Αντιπεριφερ/

ρχη Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

πέραν του ωραρίου, για τον Ειδικό Συνεργάτη του Θε-

ματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων ΕΣΠΑ της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής ερ-

γασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 60 το Α΄ Τρίμηνο.

Η κατανομή των ωρών θα γίνει με απόφασή μας, ανά-
λογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το 
ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του έτους 2025.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται αθροιστικά στο ποσό των 
383,11 ευρώ θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025, του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511 (289,37€) και ΚΑΕ 0512 (93,74€).

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Τεχνικών Έργων 
ΕΣΠΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 17 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(8)

Ολοκλήρωση – οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «PDC Ο.Ε.» 
με δ.τ. «PDC Ο.Ε.» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Νέες 
Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 (Β΄ 
Κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 81301/05-03-2025 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγω-
γικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «PDC 
Ο.Ε.» με δ.τ. «PDC Ο.Ε.», που αναφέρεται στην ίδρυση 
μονάδας παραγωγής λογισμικού, στη θέση ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 
56, της Δημοτικής Ενότητας ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ, του Δήμου 
ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ, της Περιφερειακής Ενότητας ΤΡΙΚΑΛΩΝ, 
της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ συνολικού επιλέξιμου 
299.283,77€ και ενισχυόμενου κόστους 299.283,77€ 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
169.956,07€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
20/12/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και 
ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο 
ποσό των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων διακο-
σίων ογδόντα τριών ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών 
(299.283,77€) και των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιά-
δων διακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και εβδομήντα επτά 
λεπτών (299.283,77€)

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν είκοσι εννέα χιλιάδων τριακοσίων είκοσι επτά 
ευρώ και εβδομήντα λεπτών (129.327,70€), που αποτελεί 
ποσοστό 43,21% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν εξήντα εννέα χι-
λιάδων εννιακοσίων πενήντα έξι ευρώ και επτά λεπτών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10801Τεύχος B’ 1254/14.03.2025

(169.956,07€), που αποτελεί ποσοστό 56,79% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 2,00 ΕΜΠΟΡΙΚΟ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ Τεμάχια/Έτος.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές

Κατηγορίες Ενισχύσεων.
7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>0,75 ΕΜΕ) καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (100%).

Με την ίδια απόφαση (υπ’  αρ. 81301/05-03-2025), 
εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού εκατόν εξήντα εννέα 

χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα έξι ευρώ και επτά λεπτών 
(169.956,07€) στην επιχείρηση «PDC Ο.Ε.» με δ.τ. «PDC 
Ο.Ε.» και (ΑΦΜ 801887269). Το ποσό προκύπτει, από το 
σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την υπ’ αρ. 81301/05-03-2025 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν.  4399/2016 και την υπ’  αρ. 77685/21-07-2016  
υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10802 Τεύχος B’ 1254/14.03.2025

*02012541403250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


